CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, INDÚSTRIA E

COMÉRCIO

PROJETO DE LEI Nº 2.283, DE 2015

Torna obrigatória a venda de

ingressos numerados nas salas de cinema

de todo o País.

EMENDA SUBSTITUTIVA Nº 2 ADOTADA PELA COMISSÃO AO
PL 2.283/2015:

O art. 5º do Projeto de Lei nº 2.283/2015 passa a

vigorar com a seguinte redação:

“Art. 5º Esta Lei entra em vigor após decorridos

cento e oitenta dias de sua publicação oficial”.

Sala da Comissão, 23 de setembro de 2015.

Deputado JÚLIO CÉSAR
Presidente